АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.03.2023 г. № 176-р
              г. Велиж
 Об утверждении Плана-графика реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2023-2030 годы»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» №747 от 14.11.2013 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации на территории муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение», для управления и контроля за реализацией муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2023-2030 годы»:
1. Утвердить План-график реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2023-2030 годы» на 2023 год согласно приложения к распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» (М.А.Зуева).

Глава  муниципального образования
 «Велижский район»                                                                                      Г.А. Валикова

Приложение
к распоряжению Администрации
 муниципального образования
 «Велижский район»
от 16.03.2023 №176-р

План - график
 реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2023-2030 годы»

	N п/п
	Наименование структурного элемента/значение результата
	Исполнитель

	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.  Комплекс процессных мероприятий №1 «Обеспечение населения качественными жилищными услугами»

	1.1.
	Улучшение состояния муниципального жилищного фонда(%)
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»
	х
	х
	х
	х

1

2

3

	Всего по комплексу процессных мероприятий №1 «Обеспечение населения качественными жилищными услугами»

	Бюджет муниципального образования «Велижский район

1315,0

1972,5

2630,0
	х
	х
	х

2. Комплекс процессных мероприятий № 2 «Обеспечение населения качественными  коммунальными услугами »

	2.1.
	Снижение удельного веса проб воды, не отвечающих гигиеническим нормативам по санитарно-химическим   показателям(%)
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»

	х
	х
	х
	х

12,0

12,0

12,0

	2.2.
	Снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры(%)

	х
	х
	х
	х

40

40

40

	2.3.
	Снижение потребления холодной воды населением и бюджетными организациями по сравнению с предшествующим годом(%)

	х
	х
	х
	х
	6,5
	6,5
	6,5

	2.4
	Перевод котельных на природный газ

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	4

	Всего по комплексу процессных мероприятий «Обеспечение населения качественными  коммунальными услугами»

	Федеральный бюджет (ФБ)
	0
	0
	52016.00
	х
	х
	х

	Областной бюджет (ОБ)
	230,0
	346,1
	23642,1
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	1190,0
	1785

2405,657 тыс. руб. 60 копеек
	х
	х
	х

	Итого
	1420,0
	2131,1
	78063,757 тыс. руб. 60 копеек
	х
	х
	х

	3. Комплекс процессных мероприятий № 3 «Благоустройство»

	3.1.
	Содержание сетей уличного освещения км
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»»

	х
	х
	х
	х
	53,4
	53,4
	53,4

	3.2.
	Содержание зелёных насаждений поселения тыс.м2

	х
	х
	х
	х
	63,6
	63,6
	63,6

	3.3.
	Благоустройство мест захоронения 4,8 га.

	х
	х
	х
	х
	4,8
	4,8
	4,8

	Всего по комплексу процессных мероприятий № 3 «Благоустройство»

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	4945,2
	7417,8
	9890,4
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	7680,2

11521,4
	90584,157 тыс. руб. 60 копеек
	х
	х
	х

	Местный бюджет (МБ)

	7450,2
	11175,3
	14926,057 тыс. руб. 60 копеек
	х
	х
	х

	Областной бюджет (ОБ)

	230,0
	346,1
	23642,1
	х
	х
	х

	Федеральный бюджет (ФБ)

	0
	0
	52016.00

[bookmark: _GoBack]